
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 4» 

(МКОУ ЦО № 4) 

 

 

  

05.09.2024г.                                                ПРИКАЗ                                                        № 144-д 

г. Узловая 

 

  О порядке организации и проведения   школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

      На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 

687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ( 

далее- Порядок), Приказа министерства образования от 27.08.2024 № 1284 « О подготовке 

и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», Соглашение о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников от 09.08.2024 № 14, приказа комитета образования 

Узловского района «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году (далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по пяти предметам (биология, 

математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по девяти предметам (технологии 

(теоретическая часть) русскому языку, географии, английскому языку, 

обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая 

часть), истории, литературе с использованием платформы «Цифрум» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в установленные сроки. 

4.  Организовать проведения практических туров олимпиады по физической культуре, 

ОБЗР, технологии. 

 

5.Назначить: ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников зам. директора по УВР Васину О.В., техническим специалистом педагога-

организатора Томилину К.Н. 

 

6. Утвердить: 

6.1. Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

 



5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению практических туров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

 

7.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри. 

7.1. Обучающихся, признанных членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и 

победителями, внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ. 

8. Членам жюри: 

8.1. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения. 

8.2. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и 

представить их в учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады. 

 

9. Классным руководителям: 

9.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 

утверждѐнных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

9.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей 

оформить перед началом школьного этапа и использовать на всех этапах олимпиады 

(Приложение 3). 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   Е.А. Богачева 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу   

от 05.09.2024 № 144-д 

 
График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предметы Дата проведения Форма проведения 

1 Технология КД  18-19 сентября 
2024 
 

Платформа «Цифриум» 

2 Технология ТТ 18-19 сентября 
2024 
 

Платформа «Цифриум» 

3 Технология. Робототехника 18-19 сентября 
2024 
 

Платформа «Цифриум» 

4 Технология. Информационная 

безопасность 
18-19 сентября 
2024 
 

Платформа «Цифриум» 

5 Право 19-20 сентября 
2024 

Платформа «Цифриум» 

6 Русский язык  20-22 сентября 
2024 

Платформа «Цифриум» 

7 География 24-25 сентября 
2024 

Платформа «Цифриум» 

8 Астрономия (5-11 классы) 25 сентября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

9 Немецкий язык 26-27 сентября 
2024 

Платформа «Цифриум» 

10 Физика (7-11 классы) 02 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

11 Английский язык  02-04 октября 2024 Платформа «Цифриум» 

12 Обществознание  04-06 октября 2024 Платформа «Цифриум» 

13 Биология 7-11 классы  08 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

14 Биология 5-6 классы 09 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

15 Физическая культура 11-12 октября 2024 Платформа «Цифриум» 

16 ОБЗР 14-15 октября 2024 Платформа «Цифриум» 

1   17 Математика 7-11 классы 15 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 



1    18 Математика  4-6 классы 16 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

19 История  16-17 октября 2024 Платформа «Цифриум» 

20 Химия (7-11 классы) 18 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

21 Литература 18-19   октября 
2024 

Платформа «Цифриум» 

22 Информатика 5-11 классы  23 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от 05.09.2024 № 144-д 

 

 

Состав школьного организационного комитета и предметных жюри. 

1.Васина О.В., зам. директора по УВР, председатель  

Члены организационного комитета и предметных жюри: 

1. Кинжакова И. И., зам. директора по УВР,   

2.Чусовская А.В., учитель химии и биологии 

3.Овечкин М.Н., учитель физической культуры 

4. Кузьменко О.В., учитель технологии 

5. Галушкин В.Е., учитель ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу 

от 05.09.2024 № 144-д 

Согласие 

родителя/законного представителя учащегося, заявившего о своем участии в школьном, 

муниципальном (при условии включения в число участников) этапах Всероссийской 

олимпиады школьников в 20___/20___учебном году 

Я, 

_____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью) 

паспорт ______________, выдан: _______________________________________________, 

               (серия, номер)                                                            (дата выдачи, кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________, 

являюсь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка: 

_____________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

свидетельство о рождении/паспорт: __________________, выдан: ____________________, 

                                                              серия, номер                                              дата выдачи 

_______________________________________________________________________, 

                                                            (кем выдан) 

обучающегося(ейся) в Муниципальном казѐнном общеобразовательном учреждении 

«Центр образования № 4» г. Узловая Тульской области, класс обучения _______, 

заявившего(шей) о своем участии в школьном, муниципальном (при условии включения 

в число участников) этапах Всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном 

году (далее - олимпиады) по следующим общеобразовательным предметам (выбрать один 

или несколько предметов): 

1. Английский язык  

2. Биология  

3. География  

4. История  

5. Информатика и ИКТ  

6. Литература  

7. Математика  

8. ОБЗР  

9. Обществознание  

10. Русский язык  

11. Технология   

12. Физика  

13. Физическая культура   



14 Химия  

 

Итоговое количество предметов, выбранных для участия – _______ предметов. 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678. 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 

                                                                                                   Подпись           Расшифровка 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», в целях проведения олимпиады даю свое согласие 

Муниципальному казѐнному общеобразовательному учреждению «Центр образования № 

4» г. (далее – Учреждение), на обработку (с использованием автоматизированных средств) 

путем сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), 

извлечения, использования, обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения и 

предоставления (передачу) в  «Информационно-методический центр» (далее – 

представитель Организатора олимпиады) следующих персональных данных своего 

ребенка: фамилия, имя, отчество (при наличии), пол, наименование образовательного 

учреждения, в котором учащийся(щаяся) осваивает общеобразовательную программу, 

класс обучения, индивидуальный результат участия в олимпиаде (в том числе с указанием 

количества набранных баллов при выполнении олимпиадных заданий). 

 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 

                                                                                                  Подпись        Расшифровка 

Даю свое согласие Учреждению, Организатору олимпиады, представителю 

Организатора олимпиады на распространение путем публикации в информационно-

телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Учреждения, Организатора 

олимпиады, представителя Организатора олимпиады олимпиадной работы моего ребенка  

(в случае, если мой ребенок будет признан(а) победителем и/или призером по итогам 

олимпиады) и индивидуальных результатов участия моего ребенка в олимпиаде с 

указанием следующих персональных данных моего ребенка: фамилия, имя, отчество (при 

наличии), наименование образовательного учреждения, в котором учащийся(щаяся) 

осваивает общеобразовательную программу, класс обучения. 

 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________   /_____________                                                                                                                                                             

Подпись                  Расшифровка 

Согласие действует бессрочно с даты подписания и может быть письменно отозвано 

мною (или моим ребенком, по достижению совершеннолетия) в любой момент, но не 

ранее окончания заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

текущем учебном году. 

Дата: «____» ______20___ г.   _____________/_____________ 

                                                                                                     Подпись           Расшифровка 


		2024-09-06T09:26:55+0300
	Богачева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




